

Delårsrapport

Q1

2023



för perioden 2023-01-01 – 2023-03-31
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt 429,4 Mkr (369,2 Mkr).
- Koncernens resultat före avskrivningar 44,1 Mkr (63,8 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 1,03 kr (1,55 kr).
- Fortsatta exportframgångar.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 429,4 Mkr (369,2 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 44,1 Mkr (63,8 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 44,6 Mkr (14,7 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	16,6 Mkr	(-7,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	27,9 Mkr	(17,6 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	0,1 Mkr	(4,1Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,3 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2022-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2023-03-31 till 198,1 Mkr (246,6 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 23/8 2023.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Under det första kvartalet 2023 uppgick koncernens nettoomsättning till 429,4 Mkr (369,2 Mkr).

Den största delen av omsättningsökningen hänför sig till ökad försäljningsvolym.

Storbritannien är alltjämt vårt största exportland och vår viktigaste marknad. Här har vår försäljning fortskridit plan enligt med fortsatt fokus på våra cider- och spritprodukter. Kopparberg Cider är alltjämt den mest sålda cidern inom segmentet Fruit Cider (smaksatt cider). Enligt statistik från dataanalys- och marknadsundersökningsföretaget IRi så ligger Kopparbergs på en 11:e plats i kategorin över de mest sålda öl- och cidervarumärkena i Storbritannien, vilket visar på varumärkets styrka. Den alkoholfria trenden fortsätter att växa och bland all alkoholfri cider på den brittiska marknaden är Kopparbergs den mest sålda. Tittar man på kategorin med all alkoholfri dryck och inte enkom cider så är Kopparbergs alkoholfria cider den 3:e mest sålda drycken.

Införsäljningen till våra turistländer Spanien, Grekland, Cypern och Malta har gått bra och glädjande nog ser turistsäsongen ut att hamna på samma nivå som före pandemin. Turistsäsongen 2023 blir den första riktiga efter covid. Det här är viktiga länder för oss ur marknadssynpunkt, då det är den ultimata miljön att visa upp våra produkter.

Övriga länder så som Irland och Australien visar planerlig försäljningsutveckling.

På den svenska marknaden följer våra starkaste varumärken Kopparberg Cider, Sofiero Original och Höga Kusten sin försäljningsplan och håller sina positioner.

Resultatet före avskrivningar för det första kvartalet uppgick till 44,1 Mkr (63,8 Mkr).

Det lägre resultatet hänför sig till ökade kostnader på råvaror, förpackningsmaterial samt frakter. Här finns fortfarande en eftersläpning när det gäller prisjustering mot kund. Vi räknar med att ha fullt genomförda prisjusteringar och att marginalerna kommer tillbaka under slutet av 2023. Den strategi som vi har lagt upp är vi helt övertygade om att det är den rätta för att vårda och behålla våra starka varumärkens värde i framtiden.

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2023	2022	2022
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	640,2	569,7	3 227,7
Dryckesskatt	-210,8	-200,5	-1 150,0
Nettoomsättning	429,4	369,2	2 077,7
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-176,6	-133,4	-963,9
Övriga externa kostnader	-135,5	-109,9	-557,2
Personalkostnader	-73,2	-62,1	-277,7
Resultat före avskrivningar	44,1	63,8	278,9
Avskrivningar	-17,6	-17,9	-71,0
Rörelseresultat	26,5	45,9	207,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	-1,4	-5,0	-19,8
Resultat efter finansiella poster	25,1	40,9	188,1
Skatt på periodens resultat	-7,2	-10,5	-42,5
Minoritetsandelar	3,4	1,5	10,8
Periodens resultat	21,3	31,9	156,4
Resultat per aktie (Kr)	1,03	1,55	7,59

Några utspädnings effekter per aktier finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	230331	220331	221231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	49,2	36,7	46,8
Materiella anläggningstillgångar	484,2	438,0	459,3
Finansiella anläggningstillgångar	58,7	64,0	58,5
Summa anläggningstillgångar	592,1	538,7	564,6
Varulager	462,7	458,0	354,1
Kortfristiga fordringar	570,5	506,7	635,6
Kassa och bank	174,6	345,3	286,2
Summa omsättningstillgångar	1 207,8	1 310,0	1 275,9
SUMMA TILLGÅNGAR	1 799,9	1 848,7	1 840,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	915,5	919,5	892,4
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	990,4	994,4	967,3
Minoritetsintressen	41,2	55,2	44,0
Summa eget kapital	1 031,6	1 049,6	1 011,3
Avsättningar	32,9	30,3	33,5
Långfristiga skulder	5,3	5,6	9,7
Kortfristiga skulder	730,1	763,2	786,0
Summa skulder	768,3	799,1	829,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 799,9	1 848,7	1 840,5

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2023	2022	2022
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	444,5	397,1	1 880,9
Dryckesskatt	-90,2	-72,2	-359,8
Nettoomsättning	354,3	324,9	1 521,1
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-180,4	-159,7	-830,8
Övriga externa kostnader	-78,9	-62,3	-270,6
Personalkostnader	-38,6	-34,8	-154,1
Resultat före avskrivningar	56,4	68,1	265,6
Avskrivningar	-10,7	-11,0	-43,6
Rörelseresultat	45,7	57,1	222,0
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	1,2	13,7	0,6
Resultat efter finansiella poster	46,9	70,8	222,6
Avskrivning utöver plan			13,0
Skatt på periodens resultat	-9,7	-10,9	-44,3
Periodens resultat	37,2	59,9	191,3
Resultat per aktie (Kr)	1,81	2,91	9,28

Några utspädningseffekt per aktier finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	230331	220331	221231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	4,2	2,9	4,5
Materiella anläggningstillgångar	385,3	353,2	368,9
Finansiella anläggningstillgångar	156,5	145,5	148,8
Summa anläggningstillgångar	546,0	501,6	522,2
Varulager	148,1	147,9	136,9
Kortfristiga fordringar	604,2	440,6	504,0
Kassa och bank	132,6	315,1	246,8
Summa omsättningstillgångar	884,9	903,6	887,7
SUMMA TILLGÅNGAR	1 430,9	1 405,2	1 409,9
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	802,4	783,3	765,2
Summa eget kapital	877,5	858,4	840,3
Obeskattade reserver	158,1	171,1	158,1
Långfristiga skulder	1,7	3,6	2,0
Kortfristiga skulder	393,6	372,1	409,5
Summa skulder	553,4	546,8	569,6
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 430,9	1 405,2	1 409,9

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2023	2022	2022
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-63,9	-20,3	203,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-44,6	-14,7	-100,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-3,3	-4,8	-205,1
Förändring av likvida medel	-111,8	-39,8	-102,3
Likvida medel vid periodens början	286,2	386,2	386,2
Kursdifferenser i likvida medel	0,2	-1,1	2,3
Likvida medel vid periodens slut	174,6	345,3	286,2

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2023	2022	2022
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	2%	4%	19%
Rörelsemarginal före finansiella poster	6%	12%	10%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	6%	11%	9%
Soliditet	57%	57%	55%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	48,06	48,25	46,94
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2023		2022
Ingående eget kapital 1 januari	967,3		955,3
Förändring av eget kapital			
Utdelning	0,0		-149,4
Omräkningsdifferens	1,8		0,1
Uppskrivningsfond	0,0		4,9
Periodens resultat	21,3		156,4
Belopp vid periodens utgång	990,4		967,3

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.